[bookmark: _GoBack]Проект
Городской Совет
муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан

от «___»____________2019                                                                            №________

О внесении изменений в Решение Городского Совета  от 22.10.2015 №2/11 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», статьей 28 Устава города,
Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 22 октября 2015 года №2/11                «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции Решений Городского Совета  от 15 декабря 2017 года №21/8, от 08 ноября 2018 года №27/7) изменение, изложив абзац девятый пункта 4 в следующей редакции
«Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком                          в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города                                                                               	Н.Г. Магдеев